حضرت ابو ہریرہؓ سے روایت ہے کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

والدین سے نیک سلوک عمر کو سماتا ہے۔ جھوٹ رزق کو کم

کرتا ہے اور دعا قضاء و قدر کو بدل دیتی ہے۔

CPL
61

روزنامہ
لفض
ایڈیٹر: عبدالستیم خان

213029

ہفتہ 9 - جنوری 1999ء - 20 رمضان 1419 ہجری - 9 ص 1378 شش جلد 49 - 84 نمبر 8

رمضان المبارک اور

لجنت اماء اللہ

○ رمضان المبارک کے مہینے میں تحریک جدید کی مالی ذمہ داری سے عمدہ بر آہونے والے خوش نصیب افراد کے لئے 29 - رمضان المبارک کی تقریب میں ہمارے محبوب امام ایدہ اللہ تعالیٰ خصوصی دعا کرتے ہیں۔

آپ نے قید خانہ میں تصنیف کا کام شروع کر دیا جب حکام کو پتہ چلا تو آپ سے قلم و دوات چھین لئے گئے لیکن آپ کو نلک سے لکھ کر

حضرت امام ابن تیمیہ کا نام احمد تھا اب العباس کنیت۔ تقی الدین لقب ابن تیمیہ عرف تھا والد کا نام شہاب الدین تھا۔ آپ 661ھ بمطابق 1263ء میں دمشق کے علاقہ حران میں پیدا ہوئے اس لئے الحرائی کلمائے آپ کے والد بہت بڑے عالم تھے حافظ ذہبی نے ان کی نسبت لکھا ہے کہ آپ بہت بڑے محقق اور علوم پر عبور رکھتے تھے۔

تاتاریوں کی یلغار

ابھی امام صاحب کی عمر چھ سات سال کی تھی کہ تاتاریوں کے ہاتھوں خلافت عباسیہ کے مرکز بغداد پر قیامت ٹوٹی۔